turales non sunt meritorij sed solum voluntarij a ratione et libera voluntate electi. Et ideo quanto aliquid actus magis est a ratione voluntate elicitus tanto magis meritorius. ceteris paribus quod ille qui venit ex inclinatione naturali. Sed ad dilectionem inimici non declinat natura sicut ad dilectionem amici. et cetera. Secunda ratio. quanto aliquis actus ex se est difficilior tanto ceteris paribus est magis meritorius. sed actus dilectionis inimici est contrarius naturali inclinationi et habet multa retrahentia. ergo cetera. Nota difficultas est duplex. Prima causatur ex opere. ut difficultus est ieiunium in pane et aqua quam in cibis quadragesima libra. et sibi dilectio inimici est difficilior quam amici. Secunda causatur ex negligentia persone et venit ex dissuetudine et voluntaria indispositione. ut aliquid difficultus est ieiunare unum diem quam bene consuetum tres et talis difficultas non auget meritum. Tercia quanto aliquis actus magis dependet a dilectione dei. tanto est magis meritorius. sed dilectio inimici est homini. ergo cetera. Nam amare amantem naturale est quod canes et alia insensibilia animalia hoc faciunt. diligere autem inimicum charitatis est. Ideo subdit Nonne publicani hoc faciunt. Et hoc facientes vituperantur. Et si salutareritis fratres vestros terram. quid amplius facitis. nonne et ethnici hoc faciunt. quasi diceret. Sicut et hec facientes nihil merentur. et nec vos. Unde per dolor sunt nunc multi de christianis qui eos quos prius salutarerunt et alia signa amicitie eis exhibuerunt propter modicam offensam talia eis subtrahunt. et tamen volunt deo reconciliari. Timeo quod audituri sunt illud Math. xvij. Serue neque omnem debitum dimissi tibi nonne cetera. Iohannes Chrysostomus super Mattheum. Qui diligit amicum propter quod non facit. iusticiam autem non operatur. Remigius. Perfecta dilectio ultra dilectionem inimicorum non potest esse vel se extendere. Iohannes subdit. Estote perfecti sicut et pater vestri perfectus est. id est. ut amicos diligatis propter propter vitam inimicos propter iusticiam faciendam. quoniam illud de pena liberat. hoc autem deducit in gloriam. hec Chrysostomus. Dixit secundo docent actus dicens. Attendite ne iusticiam vestram. id est. opera iusticie faciatis coram hominibus ut videamini ab eis. id est. humanam laudem ab eis querendo pro hoc tamen non prohibet quoniam opera bona possunt fieri coram hominibus. Math. v. Sic luceat lux vestra coram cetera. loquitur tamen de perfectis de quibus non est estimandum. quod de facili ferantur in vanam gloriam. Propter hoc notanter dicit. ut videamini ab eis. Aug. hoc addit ideo quod appareat eis prohibuisse ut sine nisi propositum tollamus. ad Gal. j. Sic adhuc modo placere christi finis non essem. Iohannes subdit. Cur ergo facis egyptiam noli tuba canere ante te sicut hypocrite faciunt in synagogis et in vicis ut honorificentur ab hominibus. Quia antiquitus conuocabant pauperes propter tribas. et tamen licet in se hoc fuit bonum tamen fecerunt ea intentione ut misericordes et boni viderentur. Iohannes subdit. amen dico vobis receperunt mercedem suam. Non sic tu facere debes sed si facere potes bonum fac intentione deo non hominibus placendo. Si enim propter infirmitatem tuam facere non potes seu valet ad minus tamen bonum exemplum propter prius ad eorum meliorationem non ad tuam ostentationem. et hypocrita non eris. teste beatus Gregorius. xxxj. moral. Sunt

nonnulli qui et scitatis habitum tenent. et perfectiois meritum exequi non valent de quibus nequaquam credendum inter hypocritarum numerum currere. quod aliud est infirmitate aliud callida simulatione peccare. h. ille. Sequitur. Te autem faciente egyptiam nesciat sinistra tua quod faciat dextera tua. id est. noli nimis pensare opera tua. vel cum dextera tua. id est. bona intentione faciat bonum hoc nesciat sinistra. id est. in eterno mala. id est. appetitus laudis humane. sit ergo egyptia tua id est. abscondito. id est. sine intentione. Gregorius. Opus sit in publico ut intentio maneat in occulto. Et propter tuus qui videt in abscondito reddet tibi. si non modo tunc in futuro. quod dicitur Ecclesi. v. Altissimus patiens redditor est. Aug. Nullum malum impunitum et nullum bonum irremuneratum. Nota triplex peccamus. id est. in nos. id est. deum. et in proximum. Opus ergo ieiunij est contra peccatum in nos in seipsum factum. Oratio vero contra peccatum in deum factum. Elemosina vero contra peccatum in proximum perpetratum. Et quia ista tria predicta sunt opera satisfactoria pro peccatis. et nunc adest tempus penitentiae. Ideo ad primum opus. id est. ieiunium ammonet nos epistola diei cimerum. Ad secundum. id est. egyptiam ibidem eiusdem diei euangelium. Ad tertium. id est. orationem inducit nos epistola beate ne diei de Ezechia rege. Sed dices. quod est magis meritorium ista tria. Respondet secundum. s. the. dist. xv. quod egyptiam. quod includit alia. Primo oratione quod obligat illum cui datur ad orandum. Secundo quod subtractio bonorum exteriorum continet virtutem ieiunij. deinde oratio quod includit quodammodo ieiunium ratione debilitatis corporis. Querit vix dare egyptiam sit in precepto. Respondet secundum. s. the. ij. q. xxij. quod sic. quod est preceptum affirmatiuum et obligat ad seipsum non pro seipsum pro loco tempore. dum non sit necessarium sibi et suis quibus possunt tenere et h. superfluum. Iu. xj. Quod superest date elemosinam. Et in recipientibus necessitas inspicienda est. Ambrosius. Pasce fame morientem. Hoc docet lex naturalis. Quod tibi fieri vis alijs fac. Item lex diuina Iu. vj. Date et dabit vobis. Lex positua. ut h. lxxxvj. dist. Frater marini excita ut non solum credat lectionem et orationem sibi sufficere. sed etiam elemosinis insistere. et necessitate patientibus impartiri. Item lex applica. j. Ioh. iij. Non diligamus verbo neque lingua sed opere cetera. Nota elemosina debet fieri multipliciter. Primo possibiliter. secundo festinanter. tertio hilariter. quarto sapienter. Primo debet fieri possibiliter. id est. sine facultate. Ioh. iij. Si multum tibi fuerit abundanter tribue. si modicum illud impartiri stude. quia secundum Aug. Deus non respicit ad manum sed ad cor ut patet de vipera paupercola. Iu. xxj. quam christus commendat propter oblationem duorum minorum. Ideo pro uerbis. xvj. Spirituum ponderator est deus. Et Gregorius. Cor et non substantiam pensat deus. Naz dicit Matthei. x. Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aque frigide non perdet mercedem suam. Atamen superfluum tenemur dare Iu. xj. Quod superest date elemosinam. Dico. Aliena rapere conuincitur qui superflua tenere probatur. Secundo elemosina debet dari festinanter. Proverb. iij. Ne dicas amico tuo vade et reuerte re. et cras dabo tibi enim statim possis dare. Sicut multi sunt non pro dependentes clamorem pauperum